



Matata Holding ApS

Kirsebærhegnet 37
8700 Horsens
CVR-nr. 39599791

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
14.06.2023

Sebastian Gyhrs Petersen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	8
Balance pr. 31.12.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2022	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Matata Holding ApS
Kirsebærhegnet 37
8700 Horsens

CVR-nr.: 39599791
Hjemsted: Horsens
Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Direktion

Sebastian Gyhrs Petersen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at investere i værdipapirer og kapitalandele, samt enhver i forbindelse hermed stående virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 8,15 mio.kr.

Henset til udviklingen på aktiemarkedet i 2022, anses årets resultat at være som forventet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(89.685)	(122.426)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	37.370
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		718.796	0
Andre finansielle indtægter	1	3.230.159	10.873.538
Nedskrivning af finansielle aktiver		(932.920)	0
Andre finansielle omkostninger	2	(11.139.152)	(116.743)
Resultat før skat		(8.212.802)	10.671.739
Skat af årets resultat	3	59.369	(2.356.103)
Årets resultat		(8.153.433)	8.315.636
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		5.000.000	7.000.000
Overført resultat		(13.153.433)	1.315.636
Resultatdisponering		(8.153.433)	8.315.636

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		796.166	77.370
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		15.243.867	15.498.834
Andre værdipapirer og kapitalandele		17.146.108	16.485.278
Andre tilgodehavender		39.645.813	44.451.766
Finansielle aktiver	4	72.831.954	76.513.248
Anlægsaktiver		72.831.954	76.513.248
Andre tilgodehavender		186.413	260.858
Tilgodehavende skat		65.718	71.051
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		62.594	0
Tilgodehavender		314.725	331.909
Andre værdipapirer og kapitalandele		60.358.670	75.048.230
Værdipapirer og kapitalandele		60.358.670	75.048.230
Likvide beholdninger		3.460.540	818.561
Omsætningsaktiver		64.133.935	76.198.700
Aktiver		136.965.889	152.711.948

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		756.166	37.370
Overført overskud eller underskud		131.143.301	145.015.530
Forslag til udbytte for regnskabsåret		5.000.000	7.000.000
Egenkapital		136.949.467	152.102.900
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.000	15.000
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	40.000
Skyldig skat		0	346.093
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	207.955
Anden gæld		1.422	0
Kortfristede gældsforpligtelser		16.422	609.048
Gældsforpligtelser		16.422	609.048
Passiver		136.965.889	152.711.948
Dagsværdioplysninger	5		
Eventualforpligtelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	37.370	145.015.530	7.000.000	152.102.900
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(7.000.000)	(7.000.000)
Årets resultat	0	718.796	(13.872.229)	5.000.000	(8.153.433)
Egenkapital ultimo	50.000	756.166	131.143.301	5.000.000	136.949.467

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2022	2021
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	506.811	198.834
Valutakursreguleringer	0	43.535
Dagsværdireguleringer	0	7.764.541
Øvrige finansielle indtægter	2.723.348	2.866.628
	3.230.159	10.873.538

2 Andre finansielle omkostninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	21.576	54.880
Dagsværdireguleringer	11.083.244	0
Øvrige finansielle omkostninger	34.332	61.863
	11.139.152	116.743

3 Skat af årets resultat

	2022	2021
	kr.	kr.
Aktuel skat	0	2.356.103
Regulering vedrørende tidligere år	3.225	0
Refusion i sambeskatning	(62.594)	0
	(59.369)	2.356.103

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	40.000	15.498.834	16.485.278	44.451.766
Tilgange	0	152.988	1.593.750	2.698.061
Afgange	0	(407.955)	0	(7.504.014)
Kostpris ultimo	40.000	15.243.867	18.079.028	39.645.813
Opskrivninger primo	37.370	0	0	0
Andel af årets resultat	718.796	0	0	0
Opskrivninger ultimo	756.166	0	0	0
Årets nedskrivninger	0	0	(932.920)	0
Nedskrivninger ultimo	0	0	(932.920)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	796.166	15.243.867	17.146.108	39.645.813

Andre værdipapirer og kapitalandele består af kapitalandele i Trendhim ApS, efter man har geninvesteret heri, samt investeringer i mindre unoterede værdipapirer og illikvide fonde. Andre tilgodehavender består af shareholder- og vendorloan fra Trendhim Group ApS, opstået i forbindelse med salget af kapitalandelene i Trendhim ApS.

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Matata Ejendomme ApS	Horsens	ApS	100,00

5 Dagsværdioplysninger

	Værdipapirer kr.
Dagsværdi ultimo	60.358.670
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	(9.899.285)

6 Eventualforpligtelser

I forbindelse med investeringer i unoterede fonde og selskaber afgives bindende tilsagn om investering af et vist beløb. Den faktiske investering foretages i takt med, at de enkelte fonde og selskaber anmoder herom.

Ved udgangen af regnskabsåret 2022 havde selskabet ikke-kaldte forpligtelser på 2.914 t.kr.

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
